平成 21 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 ＪＶＣ・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎

 （コード番号 6632  東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 尾高 宏

 （TEL  045-444-5232）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日発表の「平成 21 年 3 月期（平成 20 年４月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）決算短信」において、

適時開示基準に該当する特別損失を下記のとおり計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生およびその内容について

当社の完全子会社である日本ビクター株式会社が保有するディスプレイ事業部と ILA 事業部の固定資産

について減損処理を行い、平成 21 年 3 月期の決算において計 3,312 百万円（ディスプレイ事業部 1,811

百万円、ILA 事業部 1,501 百万円）の減損損失を特別損失に計上いたしました。

また、同じく当社の完全子会社である株式会社ケンウッドのカーエレクトロニクス事業に関する一部ソフトウ

ェアの除却損 426 百万円を特別損失に計上いたしました。

 さらに、株式会社ケンウッドが保有していた当社株式を、現物配当により当社へ移管し自己株式とした結果、

当社が受け入れた自己株式の帳簿価額と、保有していた株式会社ケンウッド株式の帳簿価額のうち、受け

入れた資産と引き換えられたとみなされる額との差額である抱合せ株式消滅差損 1,131 百万円を当社単体

決算の特別損失に計上いたしました。

２．業績への影響

 平成 21 年 3 月期の連結・個別業績への影響につきましては、本日発表の「平成 21 年 3 月期決算短信」

をご覧ください。

なお当社単体決算における抱合せ株式消滅差損は、当社連結財務諸表上は相殺消去されております。

以 上